2023 年吉日

計算力学関連企業 各位

一般社団法人 日本機械学会

第 36 回計算力学講演会 (CMD2023)

実行委員長  飯田 明由
 （豊橋技術科学大学 教授）

日本機械学会第 36 回計算力学講演会 (CMD2023)
「広告掲載(講演プログラム)」・「広告掲載(Web)」参加のお願い

拝啓 貴社におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、日本機械学会では第 36 回計算力学講演会を 2023 年 10 月 25 日（水）～27 日（金）に豊橋商工

会議所（愛知県豊橋市）にて開催いたします。本講演会は計算力学に関する最新の研究成果の発表と、

関連研究者・技術者間の幅広い情報交換の場として開催され、発表される研究水準の高さと内容の豊富

さは、関連分野の中でも非常に高い評価を得て参りました。今年も 400～500 名の参加を予定していま

す。

講演会で配布されます講演プログラムへの「広告掲載(講演プログラム)」，講演会ホームページ上の

「広告掲載(Web)」の募集を行います。次頁の各要綱をご覧いただき、いずれかの企画に是非ご参加を

賜りますよう何卒、よろしくお願い申し上げます。

ご参加頂ける場合は、期日までに申込書をお送り下さるようお願い申し上げます。

敬 具

日本機械学会 第 36 回計算力学講演会 (CMD2023)

「広告掲載（講演プログラム）要綱」
（１） 広告掲載内容

講演プログラムに広告を掲載いたします。なお、広告掲載に応募された企業におきまして
は 1 名を講演会に無料で招待致します。期間中、全ての講演を聴講可能です。ただし、登
壇するには有料で参加登録して頂く必要がございます。

（２） 広告掲載料（1 ページあたり，消費税込み）
表紙 1：38,500 円， 表紙 2：38,500 円(ご契約済)， 表紙 3：33,000 円
後付 1：33,000 円,   後付 2：33,000 円,
なお、掲載場所に複数申し込みがあった場合には先着順とさせていただきます。また、後付へ
の掲載順は五十音順となります。

（３） 掲載原稿について
① 有効サイズ  A4判（断ち落とし可）モノクロ１ページ，自由フォーマット
② ファイルフォーマット：PDF
③ 原稿締切日  2023 年 8 月末（予定）必着

（４） 申込先： E-mail :  ishizawa@jsme.or.jp   日本機械学会 計算力学部門担当 石澤章弘 宛

 ・ 別紙申込書にご記入の上、E -mail にて申込書を添付して送信して下さい。
 ・ お申し込み頂いた場合は、後日（9 月上旬）、日本機械学会より請求書を発行致しますの

で、広告掲載料を所定の口座にお振り込み下さるようお願い申し上げます。
 申込締切日： 2023 年 7 月末日（予定）着信

［申込および問い合わせ先］
〒160-0016 東京都新宿区信濃町 35番地(信濃町煉瓦館 5階)
日本機械学会 計算力学部門事務担当 石澤章弘
E-mail：ishizawa@jsme.or.jp

［掲載原稿送付先］
講演会幹事 E-mail：cmdconf23@jsme.or.jp

本講演会に関する情報は以下のホームページをご参照下さい。
   https://www.jsme.or.jp/conference/cmdconf23/

表紙 2

38,500 円(契約済)

表紙１

38,500 円

表紙 3

33,000 円

後付 2
 33,000 円

計算力学講演会

講演プログラム

主催 日本機械学会

協賛団体

後付 1
33,000 円

 日本機械学会 計算力学部門事務担当

石澤章弘 宛

〔E-mail：ishizawa@jsme.or.jp〕

 日本機械学会 計算力学講演会

広告掲載（講演プログラム）申込書

ご希望の表紙に○をご記入ください。（複数選択可）

表紙 1：38,500 円     表紙 2：38,500 円    表紙 3：33,000 円

後付 1：33,000 円          後付 2：33,000 円

貴社御連絡先
貴社名

所在地 〒

御担当者所属部署

御担当者芳名

電話番号

FAX 番号

E-mail アドレス

日本機械学会 第 36 回計算力学講演会 (CMD2023)

「広告掲載（Web）要綱」
（１） 広告掲載内容

ホームページのメニューバー下にバナー広告を掲載いたします。ここから，お知らせいた
だいた URL にリンクを貼らせていただきます。バナーはどのページに移動しても表示され
ます。なお、広告掲載に応募された企業におきましては 1 名を講演会に無料で招待致しま
す。期間中、全ての講演を聴講可能です。ただし、登壇するには有料で参加登録して頂く
必要がございます。

（２） 広告掲載料（消費税込み）
22,000 円

（３） 提出方法
① 申込後、画像ファイルのアップロード先をご連絡致します。その際、リンクの URL をお

知らせ下さい。なお，ホームページ上での表示サイズは幅 160 px、高さ 60 px程度までを
想定しています。画像サイズは 500 kB程度に収めてください。形式は jpg, png, gif の画像
や gifアニメも表示可能です。

② 原稿締切日  2023 年 8 月末（予定）必着
（ファイルをいただき次第、順次上から掲載していく予定です。）

（４） 申込先： E-mail :  ishizawa@jsme.or.jp   日本機械学会 計算力学部門担当 石澤章弘 宛

 ・ 別紙申込書にご記入の上、E -mail にて申込書を添付して送信して下さい。
 ・ お申し込み頂いた場合は、後日（9 月上旬）、日本機械学会より請求書を発行致しますの

で、広告掲載料を所定の口座にお振り込み下さるようお願い申し上げます。
 申込締切日： 2023 年 7 月末日（予定）着信

［申込および問い合わせ先］
〒160-0016 東京都新宿区信濃町 35番地(信濃町煉瓦館 5階)
日本機械学会 計算力学部門事務担当 石澤章弘
E-mail：ishizawa@jsme.or.jp

［掲載原稿送付先］
講演会幹事 E-mail：cmdconf23@jsme.or.jp

本講演会に関する情報は以下のホームページをご参照下さい。
   https://www.jsme.or.jp/conference/cmdconf23/

 日本機械学会 計算力学部門事務担当

石澤章弘 宛

〔E-mail：ishizawa@jsme.or.jp〕

 日本機械学会 計算力学講演会

広告掲載（Web）申込書

貴社御連絡先
貴社名

所在地 〒

御担当者所属部署

御担当者芳名

電話番号

FAX 番号

E-mail アドレス